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Consulta 1 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2024

ITEM N° 1 CAMIONETA TIPO RURAL
CAMIONETA TIPO RURAL O STATION WAGON 4X4
Donde dice:
Torque: 500 Nm, mínimo.
Solicitamos acepten: Torque: 450 Nm, mínimo.

Donde dice: Diferencial de deslizamiento limitado (LSD)
Solicitamos acepten: Diferencial de deslizamiento limitado (LSD) o Bloqueo de Diferencial.

Donde dice: Alto Total: 1.830 m.m. mínimo.
Solicitamos acepten: Alto Total: 1.825 m.m. mínimo.

Donde dice: Equipo de radio AM/FM con reproductor de multimedia USB/BT/AUX. Android Auto, Apple Car Play, pantalla
táctil de 8.
Solicitamos acepten: Equipo de radio AM/FM con reproductor de multimedia USB/BT/AUX. Android Auto, Apple Car Play,
pantalla táctil de 7 como minimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

En relación a esta consulta, se solicita a los potenciales oferentes deberán ajustarse a las especificaciones técnicas
minimas requeridas por la convocante en el PBC, teniendo en cuenta que la misma ha realizado todo su planeamiento,
programación y previsión presupuestaria para el presente llamado en base a las especificaciones técnicas obtenidas luego
de realizado el correspondiente estudio de mercado, verificándose la existencia de potenciales oferentes que podrían
satisfacer las necesidades de la convocante. Es importante señalar que esta cartera de Estado cuenta con una Comisión
Interinstitucional Zona de Seguridad Fronteriza, conforme a la Ley Nº 2532/05, la cual cumple misiones de desplazamiento
por toda la Republica del Paraguay, es por ello que se necesita cumplir con estas EETT MINIMAS, para el cumplimiento de
los objetivos institucionales.
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Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS
Consulta Fecha de Consulta 30-07-2024

Item 2 Automovil tipo Sedan
Donde dice:
Potencia: 160 HP mínimo
Cilindrada: De 1.980 c.c. mínimo.
Caja de Velocidades-Transmisión automática tipo CVT de 7(siete) velocidades adelante (1)una de retroceso como mínimo.
Frenos-Delanteros a Discos ventilados y traseros a Discos solidos con ABS/EBD.
Llantas: Originales de fábrica, de aleación ligera aro 16 mínimo, cubiertas aptas para rutas de larga distancia.
Largo Total: 4.600 m.m., mínimo.
Ancho Total: 1.750 m.m., mínimo.
Distancia entre ejes: 2.700 m.m. mínimo.
Air Bags, 3 delanteros 2 traseros y 2 de cortina como mínimo.

Solicitamos acepten:
Potencia: 121 HP mínimo
Cilindrada: De 1.591 c.c. mínimo.
Caja de Velocidades-Transmisión automática de (seis) velocidades adelante (1)una de retroceso como mínimo.
Frenos-Delanteros a Discos ventilados y traseros a Discos solidos con ABS como minimo.
Llantas: Originales de fábrica, de aleación ligera aro 15 mínimo, cubiertas aptas para rutas de larga distancia.
Largo Total: 4.320 m.m., mínimo.
Ancho Total: 1.7520 m.m., mínimo.
Distancia entre ejes: 2.530 m.m. mínimo.
Air Bags, 2 delanteros 2 traseros y 2 de cortina como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

En relación a esta consulta, se solicita a los potenciales oferentes deberán ajustarse a las especificaciones técnicas
minimas requeridas por la convocante en el PBC, teniendo en cuenta que la misma ha realizado todo su planeamiento,
programación y previsión presupuestaria para el presente llamado en base a las especificaciones técnicas obtenidas luego
de realizado el correspondiente estudio de mercado, verificándose la existencia de potenciales oferentes que podrían
satisfacer las necesidades de la convocante. Es importante señalar que esta cartera de Estado cuenta con una Comisión
Interinstitucional Zona de Seguridad Fronteriza, conforme a la Ley Nº 2532/05, la cual cumple misiones de desplazamiento
por toda la Republica del Paraguay, es por ello que se necesita cumplir con estas EETT MINIMAS, para el cumplimiento de
los objetivos institucionales.
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